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Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 36/PN/MN/2024   

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy: zamówienia udzielanego w trybie przetarg nieograniczony pn.: Dostawa leków stosowanych w 

ramach chemioterapii i programów lekowych dla Szpitala Wojewódzkiego Szpitala im. dr. Ludwika 

Rydygiera w Suwałkach 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  informuje, że w terminie określonym zgodnie 

z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023, poz. 1605 tj. ze zm.) – dalej: 

ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

UCZESTNIK 1  

Pytanie 1  

Prosimy o wydłużenie terminu dostawy dla produktów sprowadzanych w ramach importu docelowego do 3 tygodni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wydłuża termin dostawy dla produktów sprowadzanych w ramach 

importu docelowego do 3 tygodni 

 

Pytanie  2 Dotyczy § 2 ust. 2 - umowa 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z § 2 ust. 2 (zamówienia na CITO) „..również w dni nie będące dniami 

roboczymi”. Dział zamówień czynny jest w standardowych godzinach pracy biurowej w dni robocze. Wykonawca nie 

jest w stanie utrzymywać personelu w dni niebędące dniami roboczymi w celu przyjmowania zamówień na leki, nie ma 

takiego obowiązku na podstawie przepisów dotyczących obrotu lekami, zaś ewentualne zamówienia w dni inne niż 

robocze wymagałyby zmiany regulaminu pracy u Wykonawcy. W świetle powyższego Wykonawca wnosi o zmianę 

zapisu na taki, gdzie zamówienia przyjmowane są w dni robocze w typowych godzinach pracy (np. w godzinach pracy 

Szpitala). 

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę. 

 

UCZESTNIK 2 

Pytanie 1 Do §1 ust. 10 wzoru umowy:  

Prosimy o taką modyfikację §1 ust. 10 wzoru umowy, aby dostosowana była do właściwości podmiotu, który 

dokonywał będzie dostawy. W obecnym brzmieniu, treść §1 ust. 10 odnosić się może jedynie do sytuacji, kiedy podmiot 

dostarczający zamawiany asortyment jest jednocześnie jego wytwórcą i faktycznie uzasadnionym jest, aby ponosił on 

całkowitą odpowiedzialność za wszelkie szkody związane z wprowadzeniem produktów leczniczych do obrotu. W 

przypadku jednak, kiedy towary dostarczała będzie np. hurtownia farmaceutyczna, może ona ponosić konsekwencje 

jedynie za własne działania lub zaniechania, które w konsekwencji doprowadziły do powstania szkody wynikającej z 

zastosowania dostarczonego produktu u Zamawiającego. Przepisy art. 72 ust. 1 oraz art. 76 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 

06 września 2001 r. - Prawo Farmaceutyczne (t. j. Dz. U. 2021 poz. 1977 ze zm.) wskazują wprost, że w zakresie 

działalności hurtowni farmaceutycznej jest obrót hurtowy produktami leczniczymi. Hurtownia farmaceutyczna zajmuje 

się sprzedażą, a nie jest wytwórcą produktu leczniczego i nie może ponosić odpowiedzialności prawnej za niezgodności 

produktów leczniczych z obowiązującymi normami, wymogami i przepisami prawa.  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

 



 

Pytanie 2 Do §2 ust. 9 oraz §6 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy.  

Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku 

możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą 

stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego 

produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? Jednocześnie, zwracamy się z prośbą o 

dopuszczenie możliwości dostawy równoważnika, również w przypadku, niezależnej od Wykonawcy, czasowej 

niedostępności produktu leczniczego w obrocie.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że każdy taka sytuacja rozpatrywana będzie indywidualnie. 

 

Pytanie 3 Do §3 ust. 1 oraz §7 ust. 4 pkt 3 wzoru umowy:  

Prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez 

Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 

Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 4  Do §4 ust. 3 wzoru umowy.  

W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania 

bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego, uprawniający Sprzedawcę 

do wstrzymania dostaw w przypadku, gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część 

zamówienia, prosimy o usunięcie z wzoru umowy odpowiednich postanowień §4 ust. 3.  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 5. Do §4 ust. 8 wzoru umowy:  

Prosimy o wykreślenie zapisu §4 ust. 8 jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem 

prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 

zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw 

przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych 

wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów 

przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 6. Do §5 ust. 1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy:  

Czy okoliczności wskazane w §5 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące 

obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę, stanowią katalog zamknięty tych okoliczności? Zwracamy 

uwagę, że warunkiem skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretnie wskazanie obowiązku strony, 

którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej.  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 7. Do §5 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy:  

Prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz 

wymagalny, a możliwość jej potrącenia będzie uzasadniona aktualnymi oraz powszechnie obowiązującymi normami 

prawnymi.”.  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 8 Do §6 ust. 1 tiret czwarte wzoru umowy:  

Prosimy o modyfikację treści §6 ust. 1 tiret czwarte, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla 

poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany 

ilości produktów określonych w formularzu asortymentowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach 

+/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% 

mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych produktów. Aktualna treść §6 ust. 1 tiret czwarte jest 

na tyle ogólna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w 

zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej 

oferty.  



Odpowiedź: zgodnie z SWZ Zamawiający określił, iż zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, 

jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy. 

 

Pytanie 9 Do §6 ust. 4 pkt 1 wzoru umowy:  

Wnosimy o obniżenie do 3% minimalnego progu uprawniającego do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. 

Wskazujemy przy tym, że proponowany przez Zamawiającego próg 20% spowodować może konieczność ponoszenia 

rażących strat po stronie wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których 

zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 3%), a co za tym idzie konieczność odstąpienia od 

umowy.  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 10  Do §6 ust. 4 pkt 3 wzoru umowy:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką 

dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

UCZESTNIK 3 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.8? procedurę reklamacyjną reguluje par. 2.12- 2.13. Brak podstaw, aby 

wprowadzać dwutorową procedurę – reklamacji, oraz „odmowy odbioru towaru”. Wykonawca zwraca uwagę, że 

zgodnie z KC ma prawo ustosunkowania się do reklamacji i może ją odrzucić, gdy jest niezasadna. Odesłanie towaru 

będzie w tym wypadku faktem dokonanym, co naraża Wykonawcę na rażącą stratę, jeśli „odmowa” była niezasadna. 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 2 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.11? Umowa niniejsza nie jest umową użyczenia lub najmu leków, a umową 

sprzedaży, gdzie własność towaru oraz związane z towarem ryzyko za zapłatą ceny przechodzi na Zamawiającego. 

Nie ma możliwości zwrotu pełnowartościowego towaru po jego zakupie. Nie jest  możliwa „rezygnacja z zakupu”, 

gdyż towar zmienił właściciela. Jego zwrot oznacza w istocie sprzedaż hurtową produktów leczniczych przez 

Zamawiającego do Wykonawcy, co nie jest przedmiotem niniejszego postępowania i po czemu trzeba 

posiadać stosowną licencję. 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający w par. 2.12 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja 

(także ilościowa) wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania 

jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w 

krótszym czasie jest niemożliwe.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający w par. 3.1 uściśli, że zakup interwencyjny możliwy jest w razie odrzucenia reklamacji? Obecny zapis 

stanowi, że jest to możliwe, gdy dostarczono wadliwy towar, a przecież Wykonawca może uznać reklamację i dostar-

czyć towar wolny od wad w terminie umownym. W takim wypadku zakup interwencyjny jest nieuzasadniony. 

Odpowiedź: tak.  

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.3? Taka zasada naraża Wykonawcę na rażące straty. Jest nadto sprzeczna z 

zasadami współżycia społecznego i istotą umowy sprzedaży.  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopisze w par. 4.7 „Zakaz powyższy nie dotyczy zlecenia windykacji wierzytelności profesjonalnemu 

pełnomocnikowi – radcy prawnemu lub adwokatowi”. 



Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7 

W związku z treścią par. 5 umowy Wykonawca wnosi o podanie maksymalnej wartości kar umownych (art. 436 pkt 3 

Ustawy PZP). Zamawiający musi podać w umowie łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą 

dochodzić strony; jest to ustawowy wymóg co do treści umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy par. 5 projektu umowy poprzez dodanie ust. 3 o treści: „Łączna 

wysokość kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy nie przekroczy 30% 

wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 1 ust.2 Umowy. W przypadku, gdy wartość kar 

umownych przekroczy 30% Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od 

dnia stwierdzenia przyczyny odstąpienia.” 

 

UCZESTNIK 4 

Pytanie nr 1 

Dotyczy wzoru umowy &2 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z przyszłej umowy przetargowej ,,dostaw na CITO – ratunek życia” dla 

asortymentu zawartego w części nr 10 pozycja nr 1 ? 

UZASADNIENIE: 

Lek z w/w pakietu objęty postępowaniem przetargowym nie jest lekiem na ratunek życia a lekiem z programu 

lekowego, gdzie podania leków są wcześniej zaplanowane a pacjenci przychodzą na podanie leku po wcześniejszym 

uzgodnieniu terminu z lekarzem/oddziałem/poradnią. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Zamawiający informuje iż zmianie ulegają terminy: 

• składania ofert, z dnia 2024-08-23 godz. 12:00 na dzień 2024-08-29 godz. 12:00. 

• otwarcia ofert, z dnia  2024-08-23 godz. 13:00 na dzień 2024-08-29 godz. 13:00. 

• Związania ofertą z dnia 20/11/2024r. na 26/11/2024r. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie miejsce składania  i otwarcia ofert. 

 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania wraz z informacja o zmianie terminu składania i otwarcia ofert 

zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do 

uwzględnienia  odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie. 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 36/PN/MN/2024 z 

dnia 19/07/2024r. 

 

Z poważaniem 

 

Adam Szałanda 

Dyrektor 

Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera  

w Suwałkach 

http://www.szpital.suwalki.pl/

